DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 100/2023 - São Paulo, quarta-feira, 31 de maio de 2023

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

DESPACHO

Processo SEI nº 0021873-68.2015.4.03.8000 Interessado(a): César de Moraes Sabbag

Tendo em vista a homologação pela Divisão de Assistência à Saúde, concedo ao Excelentíssimo Juiz Federal CESAR DE MORAES SABBAG licença-saúde no período de 24 de maio a 12 de junho de 2023.

Comunique-se. Publique-se. Anote-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 29/05/2023, às 14:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0010439-48.2016.4.03.8000 Interessado(a): Silvia Maria Rocha

Tendo em vista a homologação pela Divisão de Assistência à Saúde, concedo à Excelentíssima Juíza Federal SILVIA MARIA ROCHA licença-saúde no período de 23 de maio a 06 de junho de 2023. Comunique-se. Publique-se. Anote-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 29/05/2023, às 14:08, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CORE Nº 3568, DE 26 DE MAIO DE 2023

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 764/2022-CJF,

RESOLVE:

Deferir, a pedido do Excelentíssimo Juiz Federal LUCIANO SILVA, o gozo de 30 dias de férias, no período de 16 de agosto a 14 de setembro de 2023 (1º período 2022/2023). Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por David Diniz Dantas, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 29/05/2023, às 16:52, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CORE Nº 3567, DE 25 DE MAIO DE 2023

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DINIZ DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 764/2022-CJF,

RESOLVE:

Deferir, a pedido da Excelentíssima Juíza Federal ANDREA BASSO, a alteração das férias agendadas de 5 a 24 de julho de 2023 (1º período 2021/2022), aprovadas pela Portaria CORE 3319/2022, para 12 de julho de 2023 e autorizar a conversão do período de 02 a 11 de julho de 2023 empecúnia (abono final).

Pulique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 $Documento\ assinado\ eletronicamente\ por\ \textbf{David\ Diniz\ Dantas}, \textbf{Desembargador\ Federal\ Corregedor\ Regional}, em 29/05/2023, \`as\ 16:52, conforme\ art.\ 1^o,\ III,\ "b",\ da\ Lei\ 11.419/2006.$

DESPACHO

Processo SEI nº 0002135-55.2019.4.03.8000 Interessado(a): Márcio Augusto de Melo Matos

Tendo em vista a homologação pela Divisão de Assistência à Saúde, concedo ao Excelentíssimo Juiz Federal MÁRCIO AUGUSTO DE MELO MATOS licença-saúde no período de 22 a 24 de maio de 2023

Comunique-se. Publique-se. Anote-se.

Documento assinado eletronicamente por Marisa Ferreira dos Santos, Desembargadora Federal Presidente, em 29/05/2023, às 14:08, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO

PROVIMENTO Nº 2/2023 - CORE

Altera disposições do Provimento Core n. 1/2020.

O DESEMBARGADOR FEDERAL DAVID DANTAS, CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3º REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de constante aprimoramento quanto aos métodos de controle e prevenção à ocorrência de prescrição nas ações penais;

CONSIDERANDO a elevada frequência de condenações criminais com imposição de pena mínima ou próxima à mínima, tornando em muitos casos inefetivo o controle da prescrição com base exclusivamente na pena máxima prevista em abstrato para o delito;

CONSIDERANDO a competência do Corregedor Regional prevista no artigo 5º, III, do Provimento CORE n. 1/2020,

RESOLVE:

Art. 1º. O artigo 269 do Provimento CORE n. 01, de 21 de janeiro de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 269. A unidade judiciária ou serviço de secretaria deverá juntar tabela de cálculo dos prazos prescricionais aos autos imediatamente após a decisão de recebimento da denúncia e as decisões determinando suspensão ou retomada do curso do prazo prescricional, semprejuízo das anotações previstas no art. 271.

§1º Ocálculo da prescrição deverá ser feito de maneira individualizada por imputação e réu, levando-se em conta as penas máxima e mínima previstas para cada delito.

§2º A Corregedoria Regional indicará os modelos de tabela a seremutilizados para controle de prescrição."

Art. 2º. Este Provimento entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se. Publique-se. Comunique-se

Documento assinado eletronicamente por David Diniz Dantas, Desembargador Federal Corregedor Regional, em 29/05/2023, às 16:48, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIRETORIA-GERAL

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO Nº 9832657/2023

ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO

 $Processos \ n^{o}s \ 0010354-52.2022.4.03.8000 - TRF-3^{a} \ Região \ e \ 0022974-96.2022.4.03.8000 - JFPG-SP.$

No extrato de Contrato nº 04.013.10.2023, publicado no dia 03/04/2023, Diário Eletrônico nº 63 e Diário Oficial da União nº 64, Seção 3, retifica-se os termos para que passe a constar a **data de vigência a partir de 01/04/2023, pelo período de 30 meses**.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Aparecida Ferreira dos Santos, Técnico Judiciário, em 29/05/2023, às 15:09, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9832414/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - RP

PROCESSO SEI Nº 0279322-87.2021.4.03.8000

Objeto: registro de preços para o fornecimento de materiais de expediente.

Obtenção do edital: a partir de 31/05/2023, às 08h00, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br e http://web.trf3.jus.br/contas/licitacoes ou na Divisão de Compras e Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1.842 - Torre Norte - 11º andar — Bela Vista - São Paulo - SP - CEP 01310-945. Informações através dos telefones: (11) 3012-1026/2/3, das 12h00 às 19h00.

Recebimento das propostas: até 15/06/2023, às 13h00, no endereço eletrônico Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras/pt-br.

Abertura das propostas: 15/06/2023, às 13h00

São Paulo, 29 de maio de 2023.

LEONARDO BARBOSAMENDES - Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Barbosa Mendes, Pregoeiro, em 30/05/2023, às 11:41, conforme art. 1°, III, 'b'', da Lei 11:419/2006.

GESTÃO DE PESSOAS - TRF3

DESPACHO Nº 9832117/2023 - PRESI/DIRG/SEGE/UBAS/DSAU/LICENÇAS SAÚDE

Processo SEI nº 0019100-50.2015.4.03.8000

Documento nº 9832117

Conforme documento 9831922, defiro pedido de licença para tratamento de saúde, nos termos dos artigos 202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, ao servidor FABIO LEFEVRE CAIUBY, nos dias 29/05/2023 e 30/05/2023.

Documento assirado eletronicamente por Marcos Vinicios Carvalho Dias, Diretor da Subsecretaria do Pró-Social, Beneficios e Assistência à Saúde, em 29/05/2023, às 16:06, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

 ${\bf DESPACHO\,N^o\,9832294/2023\,-\,PRESI/DIRG/SEGE/UBAS/DSAU/LICENÇAS\,SA\'UDE}$

Data de Divulgação: 31/05/2023 3/32

Processo SEI nº 0019682-69.2023.4.03.8000